
 

COMUNE DI  BANCHETTE  
  C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 
 

      
DECRETO DEL SINDACO N 7     IN DATA 11/11/2019  

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONSULTIVA AGRICOLTURA E FORESTE  

 

IL SINDACO 

 

 
 Rilevato che occorre procedere alla nomina della Commissione Comu-
nale  per l’Agricoltura e Foreste, prevista dalla Legge regionale 12/10/1979 n. 63, 
così come integrata e modificata dalla legge regionale  02/05/1980 n. 33; 
 
Evidenziato che detta Commissione è composta come di seguito specificato: 
dal Sindaco o da un Assessore da lui delegato  che la presiede: 
- da n. 2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno ap-
partenente alla minoranza consigliare; 
- da  n. 1 rappresentante, imprenditore agricolo, per ciascuna della Orga-
nizzazioni Professionali Agricole più rappresentative a livello provinciale, desi-
gnato dalle rispettive organizzazioni Provinciali 
- da un rappresentante, lavoratore agricolo dipendente, per ognuna delle 
organizzazioni professionali Agricole più rappresentative a livello provinciale, de-
signato dalle rispettive Organizzazioni provinciali; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n  22   in data  14/06/2019, esecu-
tiva ai sensi di legge, con la quale sono stati proclamati a far parte della Com-
missione Comunale per l’Agricoltura e foreste i Sigg.: 
 
Luciano Leonelli Consigliere Comunale appartenente alla maggioranza comu-
nale 
Angelo Menegatti Consigliere Comunale appartenente alla minoranza comu-
nale 
 
Viste le comunicazioni protocollo 7038, del 9/8/2019, con le quali veniva richie-
sto, alle  principali organizzazioni professionali agricole a livello provinciale, la 
nomina dei propri rappresentanti; 
 
Visto che soltanto la Confederazione e  Coldiretti di Torino con prot. 7662 del 
4/9/2019 ha presentato una designazione  nella persona del Sig. Cresto Giam-
piero. 
  
Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei componenti della commissione 
consultiva regionale per l’agricoltura e le foreste; 



COMUNE DI BANCHETTE 
  

DECRETA 
 

Di nominare ai sensi dell’art. 8 della Legge regionale  2/5/1980 n. 33  e s.m.i., 
quale componente della commissione consultiva comunale per l’agricoltura e 
foreste: 

- il Sig. Giampiero Cresto componente designato da Coldiretti di Torino 
 
Di dare atto che: 
la Commissione  Consultiva comunale per l’agricoltura e foreste è così compo-
sta: 
 
Sindaco o da Assessore da lui delegato    Presidente 
Luciano Leonelli                                             Consigliere Comunale di maggioranza  
Angelo Menegatti                                   Consigliere Comunale di minoranza 
Giampiero Cresto                                           Rappresentante della Coldiretti 
 
Di dare atto altresì che: 

- la commissione  resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale 
e comunque continua la sua attività fino al  suo rinnovo; 

 
- le funzioni di Segretario verbalizzante possono essere assunte da parte di 

un membro della stessa su designazione del Presidente. 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio del Comune sul sito in-
ternet ww.comune.banchette.to.it.  
 
Di notificare il presente provvedimento al Sig. Giampiero CRESTO. 
 
 

   IL SINDACO 
                             (Antonio MAZZA) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


